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t; t hora milisen, medan dessa ej kunna att undsåttningsarmeen nu befinner 
vara vånner till arbetaren under; sig endast 16 mil från Pekin, 
strejker, utan måste i främsta rum- . alt prins Tuan och ett i oo-tal andra 
met lyda officerarnes ord. Detta högre kinesiska embetsmån flytt ur 
har vftckt stor förbittring bland mi- stade. Kineserna fly i vild panic för 
lismåmnen. europeerna öfverallt.

— Tre kineser blefvo sprängda 
i luften vid Athelmar, i det några 
illvilliga personer exploderade en 
krutladdning under huset dår de 
sutto. De sårades svårt.

— Hughes juvelerarebod i Sou-— Sir Wilfrid Laurier år f. n. på 
en tur genom Nova Scotia och öf- ris blef härom natten plundrad af 
verallt rönt ett entusiastiskt motta- inbrottstjufvar.

i Hufvudstadebref. samt
Ottawa aag. 4

Möjligheten att valen komma att 
hållas denna höst har framkallat en 
mängd kampanj literatur. Det kon­
servativa partiet måste naturligtvis 
bjuda upp allt att vånda stämningen 
mot nuvarande administration och 
till den ån dan sparas ingalunda på 
uttryck. Naturligtvis spelar rege- 
gingens järnvågs politik en framstå­
ende rot, ehuru man förbiser det 
arrangement, under hvilket Crows 
Xest banan bygdes och hvilket med­
förde en sänkning af hvetetariffen 
af 3 cts pr. t oo Ibs., Likaledes har 
man förbisett att nåmna det rege­
ringen kan gifva hvilket bolag, som 
helst rått att begagna Crows Nest 
banan och att regeringen lyckades 
tillförsäkra landet 50,000 k v. mil 
kol bårande land, hvilket kommer 
att hela tiden värka som en hämsko 
mot kolmonopol i den trakten, hva- 
rest detta material år af största 
vikt.

I
gande. '

— Generalpost måstaren har an­
tagit en modell förde nya postlådor, 
afsedda för paket och korsbaod, 
som skola inom kort uppsättas i de 
större städerna.

— Kontrakten för det nya exer­
cishuset i Windsor samt postkonto­
ret i Pictou innehålla lönebestäm­
melser för arbetarena.

— Rat Portage. "Carterers” 
pic-nic var ej så talrikt besökt i år, 
som förra gången och tre tåg voro 
nog att föra alla till Lake of the 
Woods stränder. Dagen gynnades 
al det härligaste väder. Sport och 
lustresor pågingo hela dagen. Sta­
den var högtidsklådd; många skan­
dinaver märktes bland pasagerarne.

I lutherska församlingen intogos 
förlideo söndag 20 medlemmar. 
Pastor Larson väntas hem i början 
på september.

Tre inbrottstjufvar häktades i 
Fort William för inbrottsstöld i Mr 
Youngs klädes butik i Rat Portage 
den 5 aug. De voro alla frän To- 
ronto.

— Smittkoppor har utbrutit i N. 
D. ej långt ifrån Manitobagrånsen. 
Dominion regeringen har genast upp­
rättat karantän lör dem, som kom­
ma från de smittade orterna.

— Den liberala konventionen i 
Lisgar hölls förliden torsdag i Ma- 
nitou. 82 delegater voro närvaran­
de r Till
utsågs Mr Valentine Winkler, M. 
P. P. med 76 röster mot 6, som till­
föl lo den nuvarande representanten, 
redaktör R. L. Richardson. Bland 
talarna märktes ex-premier Green 
way.
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Transvaal kriget
riksdagsmannakandidat Gen. Prinsloaj kommando har 

nu nedlagt vapen och öfver läm- 
nadt sig till Hunter. Det utgjor­
de öfver 4000 man ech några ka­
noner, samt befann sig i ett utar- 
madt tillstånd. Oliver bröt sig 
emellertid igenom med 1,500 man 
och flere kanoner, och oroar eng­
elsmännen på sitt häll. Den an­
dra Fristatgeneralen, De Wet, har 
begifvit sig på ett djärft tåg rätt 
igenom de engelska linjerna för 
att uppnå Transvaal och förena 
sig med Botha. Kitchener, Meth- 
uen och ett par andra engelska 
generaler äro honom tätt i hnia nio 
så att han måst lämna flera vag­
nar i sticket. Af telegrammen 
ser det ut, som om han öfvergått 
Vaalfloden och är inne i Trans- 
vaal, hvadan man nästan kan an­
taga,att han lyckats komma undan.

Från Mafeking kommer under 
rättelsen, att befolkningen förbe­
reder sig på en ny belägring och 
att Carringtons styrka i Rhodesia 
skall koncentreras där. Baden- 
Powell har befriats och Rusten- 
berg utrymts af enjerelsmännflfi. 
Om garnisonens Öde vid Elands 
river sväfvar man i ovisshet, 
och man fruktar att Delarey tagit 
hela högen tillfånga jämte en kon- 
voy.

Utimméet.

42,790 prisbelöningår hafva utde­
lats på Paris utställningen.

Under de franska flottmanövrer­
na kolliderade en torpedokryssare' 
med ett slagskepp och sjönk- 42 
man af besättningen drunknade.

Ett tåg på Southern Pacific banan 
urspårade i lördags i närheten af St 
Charles, La., hvarvid en gosse dö­
dades och ett 40 tal sårades. Hela 
tåget blef fullkomligt vrak.

En omnibus förande 25 personer 
blef i söndags öfverkörd af ett ex­
presståg vid Slatington, Pa. 11 
personer dödades genast och resten 
sårades.

Vid konung Umbertos begrafning 
inträffade en del störande uppträden 
på Roms gator, hvarvid en del af 
folkmassan kom i panic.

Ett extra tåg, som fört in folk till 
begrafningen urspårade, hvarvid 15 
dödades och ett 50-tal sårades.

Hälften af det senaste engelska 
krigslånet eller 5 mill. p. st., har 
placerats i Förenta Staterna. Det 
kommer att realisera nära 4 proc.

Rägn faller nu rikligt i Indien och 
utsikterna för skörden förbättras. 
Öfver 6 mill. människor lefva fort­
farande på offentligt understöd.

Den stora tyska oceanångaren 
Deutschland har gått öfver Atlanten 
på fem dygn, 11 timmar och 45 mi­
nuter, det sista världsrekordet.

— Hvarför Mr R. L. Richard- 
son*s bill om taxering af C. P. R. 
land blef besegrad, förklarade riks­
dagsmannen Dr Rutherford, vid ett 
möte i Portage la Prairie härom da­
gen,
kan bestämt utsatt tiden för be­
skattningen till 1901. C. P. R. er­
höll i sin charter 20 års skattefrihet 
pä sitt land, och när järnvågen blef 
fullbordad 1886 ratifierades dess 
charter af parlamentet, och först 
1906 finns det möjlighet för parla­
mentet att göra något i saken.

nämligen därför, att

Angående senatens handlingssätt 
all förkasta lagförslagen , om Que- 
becs domarekär samt tidningsportot, 
säger Globe, det förnämsta liberala 
organet i provinsen: Underhuset 
antager en lag med en majoritet af 
3 mot 1, medan senaten förkastar 
samma 17 röster mot 16.
17 senatorer, icke folkvalda, hafva 
makt att öfverkasta den folkvalde 
kammarens beslut. 4 ledamoter af 
underhuset hafva ej så mycket att 
säga som en senator.

Detta måste i sanning anses som 
en anomali och ju förr "de gamla 
gummorna” skakas upp dess båttre 
för landet i sin helhet.

Manltoba.Dessa N. W. Territorierna.
— En liberal konvention kommer 

att hållas för Marqueltevalkretsen 
den 3 sept. i Shoal Lake. Hon. Cliff. 
Sifton, Mr Meyers, Burrows, Mic- 
kie, senator Watson skola närvara. 
En kandidat för nästa val skall ut­
ses.

— Arbetet på Mackenzie, Manns 
bana till Prince Albert, säges kom­
ma att bedrifvas med fart under vin­
tern.

— En badgäst i Banff var härom 
dagen nära att drunkna i en af de 
djupa bassängema. En person dök 
efter honom och lyckades hala upp 
honom, men det tog en timmes ar­
bete innan lifvet återvände.

— Doukoborerna i Swan River 
distriktet hafva i år all anledning att 
vara nöjda med sin lott. De ha 70 
avres odlade med potatis och många 
aeres af andra rotfrukter och grön­
saker, som allt lofvar gifva en god 
skörd.

t

— Domaren Prendergast skall nu 
taga itu med geschåftmakare, som 
genom sina knep vid skollandsauk- 
t lönerna lyckades inropa skollandet 
för billigt. Hade det varit på kro- 
noauktioner i Sverige, hade skojet 
haft sin gilla gång, om man får tro 
"Sigurds” beskrifningar.

— David Arthur Adams, son till 
sheriffen i Birtle, blef häromdagen 
arresterad i Brandon för mordförsök
mot sin fader. Han hade placerat ~ Ett par lefnadsfriska ungkar­
en butelj med gophergift bland fars- Ur. «0«n .tagit sig [ned i Alberta, 
gubbens whlslteyförråd i förhopp- »krifva följande: 
ning att gubben skulle taga sig en Herr John E. Forsland. 
sista klunk af misstag. Winnlpeg.

Vill hr Forsland vara snäll och
— £3*000 erbjöds Mr Greenway iÄndÄ tidningen Canada till

pr telegraf från England för trenne Re<| Deer, Alta, 1 stället för Cran
stycken fullblodiga kreatur, som brook. Jag har nu tagit upp home
han hade utställda på Winnipegs iUjafi blifvit farmare. Det tog 
utställningen. mig fyra år innan jag kunde komma
- En to-irig gosse vid namn ““ detU healot' V1 Toro tri- •om

Cuntz blef häromdagen dödad af ett togo land intill bv.randra och hjal-
par hästar, i Shoal Lake.som blefvo P“* "a 4t *“ b>**a 00,1 P*"*- 
Skrämda, medan han höll på att Undet m>cket ttnt Mr H,f*

Ontario. spänna för dem. ren wr v,cker “* ^ ir omkr>"* 3
. lot. K*rak potatis ha vl haft länge.

— Gen. Roberts har blifvit erbju- _ skördearbetet har nu begynt Det växer smultron, krusbär och
den heders-öfverste titeln vid Cana- öfverai|t j provinsen. I allmänhet vinbär vildt I löfakogen. VI ha ett
das artilleri. . synes grödan vara bättre än man p„. goda hästar, som gä som elt In

Kanadas Export till England vlntade. Omkring Ninga torde re- tet pft nvbräekning med plogen. VI
under juli månad uppgår till något suiutet blifva II bu. pr aere. ha 4 kor, 2 kallvar oeh en — kalt!
öfver 14 mill. dollars. . I höet hoppas vi få flera kreatur. Ett

— Invandringen under förliden 1r* *j4™'^5 f" ."l"' stall och ett godt hus ha byggt», ooh mensam
månad, uppgick till 7,610. peg 0U1 11 “1 • ‘ “* 01 * till hösten »kola vl bygga ett stall att leda operationerna, nämligen den

_ Förskräckligt varmt väder *“pen°r ‘ y ' 1 T 0611 1,08 '*"• 84 ri h* •"» i ordning, ,yske fältmarskalken baron Walder- Boerdelegaterna hafva bssökt
~ Ml., »levt ta SM

veckao. I tisdags rapporterades 29 Kenzies & Manns bana, den s. k. Högaktningsfullt, England har landsatt ett par tusen rättat något. Dd af reste därpå till
dödsfall genom solstygn. Southeastern. Denna bana kom- K. MnmrfehU. man trupper i Shanghai, och dåre- Ryssland.

— Premiermister Emerson i New mer att förkorta vågen till Lake Brltisb Columbia. mot har naturllKtvls fransmannen gjuka canadiensiska noliia-
Brunswick, som presiderade vid Superior med 150 mil, hvilket blir protesterat och hotat göra detsam- teJ. hån Sydafrika afaeglade i förr-
baptisternas stora konvention i bra isynnerhet för hvetetransporten. ! ~~ ed AnKar’.,ffen fr n ,n* ma. _ går frän Liverpool titiCanada. En
Winnipeg och sedan varit på resa i McKenzie & Mann ha nu återvändt ioch J“Pan anlanda * \ Undsättningsarmeen rycker an så af deffl traflaL, af cj mjndrp
oordvestern, yttrade hårom dagen från England och rapporteras hafva '^^de^htauUr^tt ! S“bbt *°m ^ *fV"' än 11 kulor. Invaliderna fingö
på en bankett i Toronto, att han ej placerat sina jämvågsbond fördel- j allt dnfv.t undan kineserna och ta- ^ hjurtUgt afs|[ed , UverpooJ
kunnat tt det intrycket, att folket 1 aktigt, hvadan arbetet kommer att >*' git stort krigsbyte. Det har emel- Utan tvifvcl skola de va,._ , ,
Nordvestcrn förlorat förtroendet till' bedrifvas med fart i vinter. Firman — 1 Vancouver har ett nytt, lertid ej skett utan afsevärda förlus- ^ ®
Lauriers regering, och yttrade sig säges i vinter komma att sysselsåt- stridsåmne uppstått, med anledning ter emedan kinesiska trupper gjort ]a ^ eJ , ™ n * ^ ,r
mycket hoppfullt om utsikterna för ta 5000 man på sina olika banbygg- af arbetareföreningarnes tal om att hårdnackadt motstånd. tTOÖgtVl» raed andra känslor, än
det liberala partiet vid oåsta val. jnader. I utesluta alla medlemmar, som till- Det sista telegrammet meddelar, I di de foro att kli l)oema.

CANADA.
yuebec.>

— J udarnes ''Penning kung" i 
in vid n*mn Brenner,

Buller framtrangei' sakta mcu 
säkert mot norr oeh befinner sig 
nu i närheten af Ermeld. I en li­
ten skärmytaling härom dagen för­
lorade han 20 man. Boerna togo 
ett järnvägståg mellan Middle- 
burg och Pretoria den 9. .Som en 
följd däraf lät Robert uppbränna 
alla farmar, som ligga på 10 mils 
afstånd från järnvägen.

En s. k. "plot" mod ändamål att 
bortfiira Robert, och mörda alla 
britiska officerare har upptäckts i 
Pretoria. Senare rapporter redu­
cera saken till en obetydlighet.

Boerna fortfara med sitt gueril- 
la krig med framgång och kriget 
påstås ännu vara långt ifrån slut, 
om man får tro Transvaal presi­
denterna. Engelsmännen börja 
nu bli både trötta och otåliga mod 
kriget, Isynnerhet s*m sjukdomar 
härja rysligt svårt bland de engel­
ska trupperna, hvarjämte de ön­
ska använda en det trupper i Ki-

Montreal.cn 
har gjort sig osydlig jämte de medel 
som hans landsmän öfverlämnat till 
honom för förvaring.

i

Kriget i Kina.— Poeten och skrifstållaren Geo. 
Martin afled hårom dagen i Montre­
al 78 år gammal.

— 1 söndags instörtade en åog- 
båtsbrygga i Montreal, fullproppat 
med folk, som skulle ut på lustresa. 
Lyckligtvis var vattnet grundt, så 
att ingen drunknade.

—- En större eldsvåda hemsökte 
Quebecs affårskvarter i onsdags.

— Montreals politikussar före­
spå de allmånna valens hållande i 
januari nåsta år.

De utländska ministrarne äro nu 
i kommunikation med sina regering­
ar. De vägra emellertid att lämna 
Peking, utan föredraga att*afvakta 
undsåttningsarmeens ankomst. De 
hafva det nu jämförelsevis lugnare, 
och åro ej så hårdt belägrade. Både 
Förenta Staterna och Frankrike ha 
lyckats få fram till kinesiska rege­
ringen sitt ultimatum, och det har 
tydligen verkst så långt det kunnat 
och den kinesiska regeringen söker 
nu underhandla om skadeerstånd 
samt fred.

På grund af den ringa harmoni i 
ledningen mellan de olika nationer­
nas trupper, blef den amerikanska 
styrkan, som stormade en kinesisk 
position, bombarderad af engelskt 
och ryskt artilleri. Nu har en ge- 

ötverbefälhafvare utsetts
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